
Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.029, de 04 de maio de 2007.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3o,
da Lei n° 5.017, de 29 de dezembro de 2006,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 28.600,00 (vinte e oito mil, seiscentos reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:
Órgão - 02 - GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0201-0412200062.003 - DIVULGAÇÃO OFICIAL/INSTITUCIONAL
3 3 9 0 39 00 00 00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000029)..' R$4.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS VINCULADOS -
FMS - UNIÃO
1203-1030501072.088 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO - EPIDEMIOLOGIA
E CONTROLE DE DOENÇAS
3 3 9 0 46.00.00.00 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
(000478) « R$6.000,00
1203-1030501072.088 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO - EPIDEMIOLOGIA
E CONTROLE DE DOENÇAS
3 3 9 0 49.00.00.00 - AUXÍLIO-TRANSPORTE
(000479) R$15.000,00

Órgão -15 -SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO ECONSERVAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1501-1648200592.136 - CONVÊNIO COM A SUSEPE - LEI N° 4.545, DE 31/05/05
3 3 3.0.41.00.00.00 - CONTRIBUIÇÕES
(000672) -íRÍ-SÍS
v SOMA R$ 28.600,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo

artiqo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:
Órgão - 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1545200661.038 - CONSTRUÇÃO DE GAVETAS JUNTO AO CEMITÉRIO MUNICIPAL.
REFORMA E COBERTURA DAS EXISTENTES
4 4 9 0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000221) R$7.600,00

AOninosnKÍo MuniapN

Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n°- Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.029, de 04 de maio de 2007.

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS VINCULADOS -
FMS-UNIÃO . _A
1203-1030501072.088 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO - EPIDEMIOLOGIA
E CONTROLE DE DOENÇAS
3 3 9 0 14 00.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
(000474) R$2.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS VINCULADOS -
FMS - UNIÃO
1203-1030501072.088 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO - EPIDEMIOLOGIA
E CONTROLE DE DOENÇAS
3 3 9 0 30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000475) R$2.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS VINCULADOS -
FMS-UNIÃO
1203-1030501072.088 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO - EPIDEMIOLOGIA
E CONTROLE DE DOENÇAS
3 3 9 0 33 00 00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
(000476) R$3.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS VINCULADOS -
FMS - UNIÃO
1203-1030501072.088 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO - EPIDEMIOLOGIA
E CONTROLE DE DOENÇAS
3 3 9 0 39 00 00 00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000477)..' ' R$14.000,00
1 ' SOMA R$ 28.600,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Santa Cruz do Sul, 04 de maio de 2007.

Registre-se, publique-se

JOSÉ A

CARLOS^ÇEBERTO HAAS
Secretário Munlcipafcie Administração

*
Santa Cruz do Sul

WENZEL

unicipal

'CO


